
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 

 

Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991  FAX 2099227  TELEX 271114 UNIVGE  I  C.F. 00754150100 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO 

la determina repertorio n. 2516/2020 con cui si decideva di acquistare, a seguito di quanto  
espresso dal gruppo di lavoro per il risparmio energetico di Ateneo, n. 20 confezioni da 4 
Shelly per la remotizzazione wi-fi di boiler 

 

CONSIDERATO 

 che al momento del pagamento on-line la piattaforma di acquisto ha addebitato costi 
aggiuntivi per la spedizione al di fuori dalla Bulgaria; 

 che nella determina di cui sopra era stato erroneamente inserito l’importo 
comprensivo di IVA calcolato con l’aliquota ordinaria applicata in Bulgaria pari al 20%( 
come indicato sul sito); 

 che in determina è stato indicato di imputare la spesa sulla voce COAN 
04.01.02.02.01.04 –Acquisto beni strumentali spesati nell'anno non soggetti ad 
inventario – del budget 2019 anziché sul budget 2020; 

 

 VISTO 

 il Regolamento per l’utilizzo delle carte di credito emanato con Decreto Rettorale n. 961 
dell’Università degli studi di Genova in data 14.03.2016 e s.m.i. che ne disciplina l’uso e i casi 
ammessi; 

 l’art 2 comma 2.1 del Regolamento per l’utilizzo delle carte di credito che prevede fra l’altro 
l’uso per le spese relative a beni, lavori e servizi in economia; 

 il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 il Manuale di amministrazione e, in particolare, l’art. 18, comma 3; 

 le Linee operative per la contabilità economico patrimoniale adottate dal consiglio di 
amministrazione in data 19.12.2012 e loro s.m.i.; 

 l’Atto di organizzazione amministrativa e tecnica, emanato con DDG n.1767 del 04.05.2018; 
 

DETERMINA 

 

1. di provvedere al pagamento dell'importo aggiuntivo di € 49,15 per le spese di spedizione; 

2. di provvedere al pagamento di un importo totale pari a € 1.239,22 comprensivo di  trasporto 
e iva al 22%. 



 

 

 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 1.239,22 comprensiva di trasporto e iva sulla voce 
COAN 04.01.02.02.01.04 – Acquisto beni strumentali spesati nell'anno non soggetti ad 
inventario – del budget 2020 del Servizio Energia che presenta la necessaria disponibilità. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Cristian Borrello 


		2020-06-09T10:01:50+0200




